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Introduktion

Återupprättelsen

Kommentar: Principerna = Guds Nya Ord 

Röd bakgrund = viktigast text; blå viktig; gul mindre viktig 

Återupprättelsens försyn syftar på Guds verk att återupprätta 
människor till vårt ursprungliga, ofallna tillstånd så att vi kan 
uppfylla Skapelsens syfte. Som diskuterats i del I,  föll människor 
från toppen av tillväxtstadiet och har hållits under satans 
herravälde alltsedan dess.1 För att återupprätta människor arbetar
Gud för att skära av satans inflytande.

Ändå, som förklarades i Kristologi, måste vi ha den ursprungliga 
synden borttagen innan vi kan bryta satans band och 
återupprättas till tillståndet före syndafallet. Detta är möjligt först 
när vi föds på nytt genom Messias, den Sanne föräldern. För att 
ytterligare förklara: vi behöver först gå igenom en väg för att 
avskilja satan från oss själva. Vi gör detta för att återupprätta oss 
själva till den andliga nivå som Adam och Eva hade uppnått före 



syndafallet – toppen av tillväxtstadiet. På detta fundament skall vi 
ta emot Messias och återfödas, och därigenom bli helt 
återupprättade till människornas ursprungliga tillstånd före 
syndafallet.

Slutligen, genom att följa Messias, bör vi fortsätta vår tillväxt till 
mognad där vi kan uppfylla skapelsens syfte.

Eftersom återupprättelsens försyn är Guds åter-skapande 
verk,som har som mål att uppfylla skapelsens syfte, genomför 
Gud denna försyn i enlighet med Hens princip. I vägen av  
återupprättelsens försyn kallas denna princip principen om 
Återupprättelse. Låt oss studera hur återupprättelsens försyn skall
fullbordas.

1. jfr. Skapelsen 5.2.1; Syndafallet 4.1



AVSNITT 1

PRINCIPEN OM ÅTERUPPRÄTTELSE 
GENOM GOTTGÖRELSE

1.1 ÅTERUPPRÄTTELSE GENOM GOTTGÖRELSE

Innan vi diskuterar principen om återupprättelse genom 
gottgörelse, måste först förstå i vilken position, på grund av 
syndafallet, som människor kom att stå relation till både Gud och 
satan. Om de första människornas förfäder inte hade fallit utan 
hade uppnått fullkomlighet och blivit ett i hjärtat med Gud, då 
skulle de ha levt i relation till endast Gud.
Men på grund av sitt fall förenade de sig i ett blodsläktskap med 
satan, vilket tvingade dem att ta itu med honom också. 
Omedelbart efter Fallet, när Adam och Eva hade den ursprungliga
synden men ännu inte hade begått några efterföljande goda eller 
onda gärningar, befann de sig i en mellanposition – en position 
mellan Gud och satan där de relaterar till båda. 

Som en konsekvens är alla deras ättlingar också i en mellan-
position. Ta till exempel en person i den fallna världen som inte 
tror på Jesus men lever ett samvetsgrant liv. Så länge som hen 



lever ett dygdigt liv, kan satan inte dra hen in i helvetet; men Gud 
kan inte heller föra hen till Paradiset så länge hen inte tror på 
Jesus.

Hens ande ligger kvar i mitten. Hens ande hamnar i en 
mellanregion av andevärlden som varken är Paradis eller helvete.

Hur avskiljer Gud satan från fallna människor som står i mellan-
positionen? Satan relaterar till dem på grundval av sin anknytning 
med dem genom släktskap. Därför, tills människor skapar ett 
villkor genom vilken Gud kan göra anspråk på dem som Sin egna,
finns det inget sätt för Gud att återupprätta dem till den himmelska
sidan. Å andra sidan, så erkänner satan att Gud är människors 
skapare. Om inte satan finner något villkor genom vilket han kan 
attackera en fallen person, kan han inte heller godtyckligt kräva 
hen för sin sida. Därför kommer en fallen person att gå till Guds 
sida om hen skapar goda villkor och till satans sida om hen 
skapar onda villkor.

Till exempel när Adams familj befann sig i mitten, instruerade Gud
barnen, Kain och Abel, att offra så att de skulle kunna komma i en
position där Gud kunde arbeta genom sin försyn med dem. Men 
eftersom Kain dödade Abel skapades villkoret som istället lät 
satan göra anspråk på dem. Gud sände Jesus till fallna 
människor för att de skulle kunna stå på Guds sida genom att tro 
på honom (Jesus).

Tyvärr, när han kom, förkastade många honom och stannade 
kvar på satans sida. Detta är anledningen till att Jesus är både 
Frälsaren och domens Herre.

Vad är då meningen med återupprättande genom gottgörelse? 
När någon har förlorat sin ursprungliga position eller tillstånd 



måste hen göra något villkor för att återupprättas till den. 
Upprättandet av sådana villkor av återbetalning kallas gottgörelse.

Till exempel för att återupprätta förlorat rykte, position eller hälsa, 
måste man anstränga sig eller betala rätt pris.

Anta att två människor som en gång älskade varandra blir 
ovänner; de måste skapa något villkor för försoning inför kärleken 
som de tidigare haft kan återupplivas. På samma sätt är det 
nödvändigt för människor som har fallit från Guds nåd till 
korruption att uppfylla något villkor innan de kan återupprättas till 
sin verkliga status. Vi kallar denna process för att återupprätta 
den ursprungliga positionen och tillståndet genom att skapa 
villkoren för återupprättande genom gottgörelse, och vi kallar 
villkoret ett gottgörelsevillkor. Guds verk att återupprätta 
människor till deras sanna, ofallna tillstånd genom att de 
förverkligar gottgörelsevillkor kallas försynen av återupprättande 
genom gottgörelse.

Hur förhåller sig ett gottgörelsevillkor i jämförelse med värdet av 
vad som gick förlorat? Vi kan svara genom att lista följande tre 
typer av gottgörelsevillkor.

Det första är att uppfylla ett villkor av lika gottgörelse. I det här 
fallet, uppnås återupprättelse genom att ställa upp ett villkor av 
gottgörelse till ett pris lika med värdet av det som gick förlorat när 
man avvek från den ursprungliga positionen eller tillståndet. 

Återbetalning- eller kompensation är av denna typ.
Bibelversen ”liv för liv, öga för öga, tand för tand,”2 avser denna 
typ av gottgörelsevillkor.



Den andra är att skapa ett villkor av lägre gottgörelse. I det här 
fallet, uppnås återupprättelse genom att skapa ett villkor av 
gottgörelse till ett pris mindre än värdet av det förlorade.
Till exempel när någon är skyldig en enorm skuld, om borgenären
visar god vilja att förlåta en del av skulden, då kan gäldenären 
betala tillbaka mindre än det totala beloppet och ändå fortfarande 
täcka hela skulden. Det utmärkta exemplet på detta är återlösning
genom korset. Bara genom att uppfylla ett litet gottgörelsevillkor 
av tron på Jesus, får vi frälsningens mycket större nåd, som ger 
oss rätt att delta med Jesus i samma uppståndelse. Genom att 
göra gottgörelsevillkoret för dop i vatten kan vi bli andligt 
pånyttfödda genom Jesus och den helige Ande. Genom att 
dessutom ta en en bit bröd och en kopp vin vid nattvardens 
sakrament, vi får den dyrbara nåden att ta del av Jesu kropp och 
blod.

Allt detta är exempel på villkor för lägre gottgörelse.

Det tredje är att ställa ett villkor för större gottgörelse. När en 
person har misslyckats med att uppfylla ett villkor om lägre 
gottgörelse måste hen skapa ytterligare ett gottgörelsevillkor för 
att återgå till det ursprungliga tillståndet, denna gång till ett pris 
som är högre än det första. Till exempel, eftersom Abraham 
gjorde ett misstag när han offrade duvorna, geten, väduren och 
kvigan blev han tvungen att uppfylla ett villkor av större gott-
görelse för att rätta till sitt misstag. Gud bad alltså honom att offra 
sin ende son Isak. På Moses tid, när israeliterna inte trodde på 
Guds löfte under sina fyrtio dagar av spioneri i Kanaans land, var 
de tvungna att uppfylla ett villkor av större gottgörelse genom att 
vandra i öknen i fyrtio år, beräknat som ett år för varje dag av det 
misslyckade spionuppdraget. 3



Varför är ett villkor om större gottgörelsevillkor nödvändigt när ett 
gottgörelsevillkor ställs upp för andra gången? Närhelst en central
person i Guds försyn gör ett andra försök att uppfylla ett 
gottgörelse-villkor, måste hen uppfylla inte bara gottgöra sitt eget 
ouppfyllda villkor; dessutom måste hen göra återbetalning för de  
människornas misslyckanden som kom före honom.

Låt oss därefter studera metoden för att uppfylla villkoren för 
gottgörelse. För att någon skall återupprättas till den ursprungliga 
position eller tillståndet från vilken hen föll, måste hen skapa ett 
gottgörelsevillkor genom att omvända förloppet av misstaget.
Till exempel för att det utvalda folket hånade Jesus och sände 
honom till korset, för att bli frälst och återupprättade till den 
ursprungliga positionen av Guds utvalda måste det utvalda folket 
gå en motsatt väg: älska Jesus och villigt bära korset för hans 
skull. 4 Detta är anledningen till kristendomen blev en 
martyrreligion. Dessutom orsakade människor enorm sorg för 
Gud genom att kränka Hens vilja och falla. För att återupprätta 
detta genom gottgörelse måste vi försöka återta vår rena, 
ursprungliga natur och trösta Guds hjärta genom att leva i lydnad 
till Guds vilja. På samma sätt, eftersom den första Adam övergav 
Gud, hamnade hans ättlingar i satans barm. Följaktligen, för att 
Jesus, den andre Adam, skulle kunna ta människor ur satans 
sköte och återlämna dem till Gud, måste han tillbe och ära Gud 
även efter att ha blivit övergiven av Hen. Detta är den 
komplicerade orsaken bakom Guds övergivande av Jesus på 
korset. 5 Slutligen, ålägger en nations lagar straff på brottslingar 
med syftet att fastställa de gottgörelsevillkor som är nödvändiga 
för att upprätthålla ordning i samhället.



Vem ska skapa gottgörelsevillkor? Tidigare fick vi veta att 
människor borde ha blivit fullkomliga genom att uppfylla sitt 
ansvar; de skulle då ha haft befogenhet att döma till och med 
änglar. Ändå misslyckades de första mänskliga förfäderna i sitt 
ansvar och föll därmed till det tillstånd där de dominerades av 
satan. För att fly från satans herravälde och bli återupprättade till 
det tillstånd där vi styr över honom måste vi själva uppfylla de 
nödvändiga gottgörelsevillkoren som vår del av ansvaret.

3. Num. 14:34

4. Lukas 14:27

5. Matt. 27:46

1.2 FUNDAMENTET FÖR MESSIAS

Messias kommer som mänsklighetens Sanna förälder eftersom 
bara han kan ta bort den ursprungliga synden genom att återföda 
mänskligheten, född av fallna föräldrar. 6 För att fallna människor 
skall återupprättas till sitt ursprungliga tillstånd, måste vi ta emot 
Messias. Innan vi kan ta emot Messias måste vi dock först skapa 
fundamentet för Messias.

Vilka gottgörelsevillkor krävs för att skapa fundamentet för 
Messias? För att svara på denna fråga måste vi först förstå hur 
Adam skulle ha förverkligat skapelsen syfte och hur han 
misslyckades med att göra det, eftersom villkoret för gottgörelse 
skapas genom att omvända förloppet för avvikelsen från den 
ursprungliga vägen.



För att Adam skulle förverkliga skapelsen syfte var det meningen 
att han skulle uppfylla två villkor. Först borde Adam ha upprättat 
trons fundament. Personen som lade denna grund var Adam 
själv. Villkoret för att upprätta denna grund var att strikt hålla sig 
till Guds bud att inte äta av frukten på Kunskapens träd på gott 
och ont. Genom att uppfylla detta villkor skulle Adam ha gått 
igenom en bestämd tillväxtperiod, vilket var den tid han fick för att 
uppfylla sin del av ansvaret. Denna period representerar vissa tal 
av försynsmässig betydelse. Därför kan tillväxtperioden ses som 
en period för att uppfylla vissa tal.

Det andra villkoret som Adam skulle uppfylla för att förverkliga 
skapelsen syfte var att etablera det påtagliga fundamentet. På en 
orubblig grund av tro skulle Adam sedan bli ett med Gud och 
därigenom etablera påtagliga fundamentet. Detta betyder att han 
skulle ha blivit den perfekta inkarnationen av Ordet 7 med 
fullkomlig karaktär, som uppfyller Guds första välsignelse. På 
detta sätt, om han inte fallit, skulle Adam ha fullbordat skapelsens
syfte. För att en fallen person ska lägga fundamentet för Messias,
måste hen genomgå en liknande väg: att först upprätta trons 
fundament och sedan påtagliga fundamentet.

6. jfr. Kristologi 4.1.1

7. Johannes 1:14



1.2.1 TRONS FUNDAMENT

Eftersom Adam inte lydde Guds ord och föll, kunde han inte 
upprätta trons fundament. Därför kunde han inte heller bli den 
perfekta inkarnation av Ordet eller fullborda skapelsens syfte.

För att återupprätta grunden på vilken de kan fullborda skapelsen 
syfte, måste fallna människor först genom gottgörelse 
återupprätta trons fundament som de första mänskliga förfäderna 
inte lyckades etablera. Det finns tre aspekter på gottgörelse-
villkoret som krävs för att återupprätta trons fundament.

För det första måste det finnas en central-person. Från det att 
Adam misslyckades etablera trons fundament, har Gud letat efter 
central-personer som kunde återupprätta trons förlorade 
fundament. Gud lät Kain och Abel frambär offer för detta 
ändamål. Likaså kallade Gud människor som Noa, Abraham, 
Isak, Jakob, Mose, kungarna och Johannes Döparen, med syftet 
att lyfta upp dem som central-personer.

För det andra måste ett villkorligt objekt erbjudas. När Adam 
förlorade tron på Gud förlorade han Guds Ord som han hade 
getts för uppfyllandet av villkoret för att upprätta trons fundament. 
Som  ett resultat kunde fallna människor inte längre direkt ta emot
Guds Ord att återupprätta trons fundament. Det blev då 
nödvändigt att erbjuda villkorligt objekt som ersättning för Ordet. 
Människor degraderades av fallet till en status lägre än 
skapelsens ting, som det står skrivet, "hjärtat är bedrägligt framför
allt." 8 



Därför, i tidsåldern före Gamla testamentet, kunde folk etablera 
trons fundament genom att göra ett offer eller motsvarande, 
såsom ark, anskaffad från den naturliga världen. Därför fungerade
den grunden av tron också som grunden för att återupprätta allt 
som hade varit orenad av satan. I Gamla testamentets tidsålder, 
tjänade antingen Ordet som uppenbarat sig i Mose lag eller 
företrädare för Ordet – som Förbundsarken, templet och olika 
central-personer — som objekt för villkoret och ersätter det 
ursprungliga ordet. I Nya testamentets ålder, var Ordet som 
uppenbaras i Evangelierna och Jesus, Ordets inkarnation, de 
villkorliga objekten. För människor, är dessa objekt för syftet att 
återupprätta trons fundament. Ur Guds perspektiv är offrandet av 
föremål för syftet att säkra Guds ägarskap.

För det tredje måste en numerisk gottgörelsesperiod fullbordas.

Frågor som varför längden på denna gottgörelsesperiod skall vara
baserat på vissa försynens tal och vilka längder dessa numeriska 
perioder har, kommer att diskuteras i detalj senare. 9

8. Jer. 17:9

9. jfr. Tidsparalleller 2.4

1.2.2 DET PÅTAGLIGA FUNDAMENTET

Som tidigare nämnts, för att fallna människor skall kunna fullborda
skapelsen syfte måste vi bli perfekta inkarnationer av Ordet, ett 
tillstånd vårt första förfäder misslyckades med att uppnå.
Att bli perfekta inkarnationer kräver det först blir vi rena från den 
ursprungliga synden genom Messias. Innan vi kan ta emot 
Messias, måste vi lägga en grund för honom, vilket uppnås när vi 
etablerar påtagliga fundamentet på grundval av trons fundament. 



Efter att ha tagit emot Messias och blivit återupprättade till 
positionen som de första mänskliga förfäderna före deras 
Syndafall, återstår fortfarande en väg att beträda: vi måste bli ett 
med Messias centrerat på Guds hjärta, sedan följa honom sedan 
längs med den okända vägen till toppen av växtperioden, och 
därmed slutligen bli fullkoomliga inkarnationer.

Fallna människor kan etablera påtagliga fundamentet genom att 
lägga ett gottgörelsevillkor, gottgörelsevillkoret för att avlägsna 
den fallna naturen. När de första mänskliga förfäderna föll och 
förvärvade ursprunglig synd, kunde de inte inse sin gudgivna 
ursprungliga natur. Istället, ägde de den fallna naturens primära 
egenskaper. 10 Genom att lägga gottgörelsevillkoret för att 
avlägsna denna fallna natur, kan en fallen person lägga påtagliga 
grundvalen genom vilken hen kan ta emot Messias, bli renad från 
den ursprungliga synden och slutligen återupprätta sin ursprung-
liga natur.

I senare kapitel kommer vi att diskutera hur detta villkor kan 
uppfyllas. 11

10. jfr. Syndafallet 4.6

11. jfr. Fundamentet för Messias 1.2



AVSNITT 2

VÄGEN AV ÅTERUPPRÄTTELSEN

2.1 TIDSÅLDRARNA I VÄGEN AV ÅTERUPPRÄTTELSE 

Låt oss nu presentera en översikt över hela historiens gång, enligt
Bibeln alltsedan Adams tid, och överblicka försynens tidsåldrar 
som utgör den. Guds försyn över att förmå fallna människor lägga
grunden på vilken de kunde ta emot Messias, och därifrån full-
borda skapelsen syfte, med start i Adams familj.

Men Guds vilja frustrerades när Kain mördade Abel. Tio 
generationer senare överfördes den ouppfyllda viljan till Noas 
familj. Gud dömde den onda världen genom syndafloden för att 
avskilja Noas familj och genomföra återupprättelsens försyn.
Gud hade för avsikt att fullborda försynen genom att upprätta 
fundamentet för Messias i Noas familj och sända Messias på den 
grunden. Men på grund av den fallna handlingen av Noas andra 
son, Ham, misslyckades försynen för Noas familj och arken. Som 
en konsekvens, gick de tio generationerna och fyrtiodagars-floden
som Gud hade satt upp för att förbereda för denna försyn förlorad 
till satan.

Efter att fyrahundra år hade gått för att återupprätta genom 
gottgörelse det som hade gått förlorat på himlens sida, 
anförtroddes Guds vilja åt Abraham. Om Abraham hade lagt 



grunden för Messias på familjenivå precis som Gud hade tänkt, 
skulle grunden ha utvidgats till den nationella nivån, och därefter 
skulle Messias ha kommit. Men eftersom Abraham misslyckades i
symboliskt offer frustrerades Guds vilja än en gång. Därför de 
bibliska två tusen åren från Adam till Abraham, 12 under vilka Gud 
hade sökt en trons fader som kunde ta emot Messias, togs av 
satan. Ändå skilde sig Abrahams situation från Noas.

Även om Abraham misslyckades med det symboliska offeret, 
lades familje-fundamentet för Messias så småningom genom de 
tre generationerna av Abrahams familj: Abraham, Isak och Jakob.
På den grunden förökade Gud det utvalda folket i Egypten och 
utökade grunden för Messias till nationell nivå. Av denna 
anledning kallas Abraham för trons fader. 13 Om vi bedömer 
tidsålderns betydelse strikt efter dess resultat, så kan vi förstå att 
tvåtusenårsperioden från Adam till Abraham var i syfte att hitta en
trons fader som kunde lägga grunden för att påbörja återupp-
rättelsens försyn. Alltså kan Guds återupprättelsearbete sägas ha
börjat med Abraham.

Men på grund av Abrahams misstag att göra det symboliska 
offret, gick de tvåtusen åren från Adam till Abraham förlorade till 
satan. Därför måste en period etableras under vilken de förlorade 
åren kunde bli återupprättade genom gottgörelse till Guds sida; 
detta är betydelsen av de tvåtusen år från Abraham till Jesus. 

Om Abraham inte hade misslyckats med att erbjuda det 
symboliska offret, skulle Messias ha kommit och kunna stå på det
nationella fundamentet för Messias byggd av Abrahams 
omedelbara ättlingar och återupprättelsens försyn skulle ha 
avslutats vid den tidpunkten. På samma sätt, om det judiska folket
hade trott på och tjänat Jesus, skulle de ha stöttat honom att



stå som representant för nationen som det levande offret inför 
Gud. De skulle då ha lagt den nationella fundamentet för Messias.
Jesus, stående som Messias på det fundamentet, kunde då ha 
fullbordat återupprättelsens försyn.

Men precis som Abraham misslyckades i sitt symboliska offer, 
misslyckades det judiska folket att erbjuda på nationell nivå när 
deras ledare sände Jesus till korset. Alltså, en period på tvåtusen 
år – den här gången från Abraham till Jesus – gick återigen 
förlorad till satan. Som en konsekvens måste en parallell period 
ersätta där den tidigare tvåtusenårsperioden skulle kunna 
återupprättas genom gottgörelse till Guds sida. Detta är 
betydelsen av tvåtusenårsperioden från Jesu tid fram till idag. 
Under denna tidsålder, grundad på Jesu kors, måste kristna 
etablera det världsomspännande fundamentet för Messias.

12. Den traditionella bibliska beräkningen av datumet för de första
mänskliga förfäderna som sextusen år sedan, eller tvåtusen år 
före Abraham, är en symbolisk kronologi som representerar en 
mycket längre tidsperiod, vars bestämning är en fråga för 
vetenskapen. — Red.

13. Rom. 4:11-12, 16-17



2.2 KATEGORISERING AV TIDSÅLDRARNA 

      I ÅTERUPPRÄTTELSENS FÖRSYN

Tidsåldrarna under återupprättelsens försyn visar på progressiv 
utveckling av Guds försyn. De kan kategoriseras enligt sex 
kriterier.

2.2.1 TIDSÅLDRARNA KATEGORISERADE ENLIGT 
         GUDS ORD

(i) Under tvåtusenårsperioden från Adam till Abraham, hade 
människor ännu inte uppfyllt tillräckliga gottgörelsevillkor för att 
direkt kunna ta emot Guds ord. Som mest ställde fallna människor
gottgörelsevillkor genom att erbjuda offer; men därigenom lade de
ändå grunden för nästa period då Gud kunde börja arbeta sin 
försyn av återupprättelse baserad på Ordet. Därför kallas denna 
period för tidsåldern av försynen att lägga grunden för Ordet.

(ii) Under tvåtusenårsperioden från Abraham till Jesus, 
utvecklades mänsklighetens andlighet och intellekt till 
utformningsstadiet baserat på Ordet uppenbarat i Gamla 
testamentet. Därför kallas denna period försynens 
utformningsstadie, eller Gamla testamentet tidsålder.



(iii) Under tvåtusenårsperioden från Jesus till Andra ankomsten 
utvecklades mänsklighetens andlighet och intellekt till tillväxt-
stadium baserat på Ordet uppenbarat i Nya testamentet.

Därför, kallas denna period försynens tillväxtstadium, eller det 
Nya Testamentets tidsålder.

(iv) Under den period då försynen av återupprättelsen ska vara 
fullbordad efter Kristus andra ankomst, skall mänsklighetens 
andlighet och intellekt skall utvecklas genom färdigställandet 
baserat på Fullbordade testaments ord, som kommer att ges för 
uppfyllelse av Återupprättelsens försyn. Därför kallas denna 
period försynens fullbordande, eller det Fullbordade testamentets 
tidsålder.

2.2.2 TIDSÅLDRARNA KATEGORISERADE 

         TILL GUDS UPPSTÅNDELSEARBETE

(i) Under tvåtusenårsperioden från Adam till Abraham, offrade 
människor för att lägga grunden för att påbörja det Gamla 
testamentets tidsålder, då Gud skulle börja sitt uppståndelseverk. 
Därför kallas denna period försynens tidsålder för att lägga 
grunden för uppståndelse.

(ii) Under tvåtusenårsperioden från Abraham till Jesus, skulle 
människor kunna återuppstå till form-ande-nivån baserat på det 



Gamla Testamentets ord och tidens förtjänst i återställelsens 
försyn. Därför kallas denna period tiden för försynen av grunden 
för uppståndelse.

(iii) Under tvåtusenårsperioden från Jesus till den Andra 
ankomsten, kan människor återuppstå till livsandenivån baserat 
på Nya Testamentets Ord och tidens förtjänst i försynen av 
återupprättelse. Därför kallas denna period försynens tidsålder av 
uppståndelse i tillväxtstadiet.

(iv) Under den period då försynen av återupprättande skall 
fullbordas efter Kristus Andra ankomst, skall människor uppstå 
fullständigt till den gudomliga andenivån baserad på det 
Fullbordade testamentets Ord och tidens förtjänst i återupp-
rättelsens försyn. Därför kallas denna period tidsåldern för 
försynen av fullbordans-stadiets uppståndelse.

2.2.3 TIDSÅLDRARNA KATEGORISERADE ENLIGT    
         FÖRSYNEN ATT GENOM GOTTGÖRELSE 
         ÅTERUPPRÄTTA DE FÖRLORADE TRONS PERIODER

(i) Under tvåtusenårsperioden från Adam till Abraham, lade Gud 
grunden till Gamla testamentets tidsålder. Även om denna period 
förlorades till satan, kunde Gud, genom att upphöja Abraham, 
börja Gamla testamentets tidsålder, där Hen skulle återupprätta 
denna första period genom gottgörelse. Därför kallas denna 
tidsperiod för försynens tidsålder för fundamentet av 
återupprättelse (genom gottgörelse).



(ii) Under tvåtusenårsperioden från Abraham till Jesus,

Återupprättade Gud genom gottgörelse den föregående perioden 
av tvåtusen år – förlorade till satan på grund av Abrahams 
misstag i det symboliska offret – genom att övervägande arbeta 
genom Israels folk. Därför, kallas denna tidsperiod tidsåldern för 
återupprättelsens försyn (genom gottgörelse).

(iii) Under tvåtusenårsperioden från Jesus till den Andra 
ankomsten har Gud genom gottgörelse återupprättat Gamla 
testamentets tidsålder – förlorad till satan på grund av Jesu 
korsfästelse – genom att övervägande arbeta genom 
kristendomen. Därför kallas denna period för tidsåldern av 
Förlängningen av återupprättelsen (genom gottgörelse).

(iv) Under den period då försynen av återupprättelsen skall vara 
fullbordad efter Kristus andra ankomst, kommer Gud att arbeta för
att återupprättelse genom gottgörelse av hela förloppet av åter-
upprättelsens försyn, som gått förlorad för satan. Därför kallas 
denna period för tidsåldern för att Fullborda försynen av 
återupprättele (genom gottgörelse).



2.2.4 TIDSÅLDRARNA KATEGORISERADE ENLIGT 
         EXPANDERANDE AV FUNDAMENTET FÖR MESSIAS

(i) Under tvåtusenårsperioden från Adam till Abraham, lade Gud 
familje-fundamentet för Messias genom att uppväcka Abrahams 
familj på villkoren för de uppoffringar de frambar. Därför kallas 
denna period för försynens tidsålder att lägga familje-fundamentet
för Messias.

(ii) Under tvåtusenårsperioden från Abraham till Jesus, arbetade 
Gud för att lägga det nationella fundamentet för Messias genom 
att upphöja Israel baserat på Gamla Testamentets Ord. Därför 
kallas denna period försynens tidsålder för att lägga det nationella
fundamentet för Messias.

(iii) Under tvåtusenårsperioden från Jesus till den Andra 
ankomsten, har Gud lagt det världsvida fundamentet för Messias 
genom att upphöja världsomspännande kristendom baserad på 
Nya Testamentets Ord.

Därför kallas denna period försynens tidsålder för att lägga det 
världsomspännande fundamentet för Messias.

(iv) Under den period då försynen av återupprättelsen ska vara 
fullbordad efter Kristus andra ankomst, kommer Gud att fullborda 
den kosmiska fundamentet för Messias genom att arbeta i himlen 



och jorden baserad på det Fullbordade testamentets ord. Därför 
kallas denna period för försynens ålder för att fullborda det 
kosmiska fundamentet för Messias.

2.2.5 TIDSÅLDRARNA KATEGORISERADE ENLIGT ANSVAR

(i) Under tvåtusenårsperioden från Adam till Abraham, lade Gud 
grunden på vilken han skulle bedriva sin försyn i efterföljande 
Gamla testamentets tidsålder, en försyn som skulle uppfyllas 
genom att Gud axlar ansvaret. Därför kallas denna period för 
försynens ålder för att lägga grunden för Guds ansvar.

(ii) Under tvåtusenårsperioden från Abraham till Jesus, tog Gud 
ansvar som människornas Skapare och utförde återupprättelsens 
försyn vid utformningsstadiet. Gud arbetade med profeterna och 
axlade personligen det första ansvaret att besegra satan. Därför 
kallas denna period försynens tidsålder baserat på Guds ansvar.

(iii) Under tvåtusenårsperioden från Jesus till den Andra 
ankomsten, var det Jesus och den helige Ande, som tog på sig 
Adams och Evas uppdrag, och har genomfört återupprättelsens 
försyn vid tillväxtsteget. Jesus och den Helige Ande har axlat det 
andra ansvaret att besegra satan när de arbetar för att återupp-
rätta fallna människor. Därför kallas denna period försynens 
tidsålder baserad på Jesus och den Heliga Andens ansvar.



(iv) Under perioden då återupprättelsens försyn skall fullbordas 
efter Kristus andra ankomst, skall trons folk på jorden och i himlen
bära det tredje ansvaret att besegra satan, den fallne ärkeängeln 
och fullborda återupprättelsens försyn. De skall uppnå detta i 
enlighet med Skapelsens princip, som lägger ut vägen för 
människor att få kvalifikationer att styra änglar. Därför kallas 
denna period försynens tidsålder baserat på de troendes ansvar.

2.2.6 TIDSÅLDRARNA KATEGORISERADE ENLIGT

         TIDSPARALLELLERNAS FÖRSYN

(i) Under tvåtusenårsperioden från Adam till Abraham, 
fundamentet för Messias återupprättades genom att uppfylla 
parallella villkor för gottgörelse av symbolisk typ. Därför kallas 
denna period för tidsåldern av symboliska paralleller.

(ii) Under tvåtusenårsperioden från Abraham till Jesus, 
fundamentet för Messias återupprättades genom att uppfylla 
parallella villkor för gottgörelse av en bildtyp. Därför kallas denna 
period för tidsåldern av bildparalleller.

(iii) Under tvåtusenårsperioden från Jesus till den Andra Advent, 
fundamentet för Messias har återställts genom att uppfylla 
parallella gottgörelsevillkor av påtagligt typ. Därför kallas denna 
period tidsåldern för påtagliga paralleller.



AVSNITT 3

FÖRSYNEN AV ÅTERUPPRÄTTELSENS 
HISTORIA OCH JAG

Som individ är var och en av oss en produkt av historien om 
Återupprättelsens försyn. Den person som alltså skall utföra syftet
med historien är ingen annat än jag själv. Jag måste ta upp 
hisotiens kors och ta ansvar för att uppfylla dess kallelse. För 
detta ändamål måste jag under min livstid (horisontellt), genom 
mina ansträngningar, uppfylla de gottgörelsevillkor som har 
ackumulerats under det långa förloppet av återupprättande försyn
(vertikalt). Bara genom att göra detta kan jag stå stolt som 
historiens frukt, den som Gud ivrigt har sökt genom hela Hens 
försyn. 

Med andra ord, jag måste genom gottgörelse återupprätta, under 
min egen generation, alla oavslutade missioner av tidigare 
profeter och helgon som kallades att i sin tid att bära  
återupprättelsens kors. Annars kan jag inte bli individen som 
fullbordar syftet med återupprättelsens försyn. För att bli en sådan
historisk segrare måste jag tydligt förstå Guds hjärta när Han 
arbetade med tidigare profeter och helgon, det ursprungliga syftet
för vilket Gud kallade dem, och detaljerna om försynens missioner
som han anförtrott åt dem.



Ändå finns det ingen bland den fallna mänskligheten som kan bli 
sådanen historisk segrare enbart genom sina ansträngningar. Av 
denna anledning måste vi förstå allt detta genom Kristus vid 
Andra ankomsten, som kommer för att uppfylla återupprättelsens 
försyn. Dessutom, när vi tror på honom, blir ett med honom och ta
tjänar honom i hans arbete, kan vi kan stå i positionen att ha 
uppfyllt horisontellt med honom det vertikala gottgörelsevillkoret i 
återupprättelsens historia.

Den väg som alla tidigare helgon gick när de strävade efter att 
uppfylla Guds försyns vilja är själva vägen vi igen måste gå idag. 
Utöver att vi måste fortsätta till slutet av stigen, även de 
vandringsleder som de lämnade obetrampade. Därför kan fallna 
människor aldrig hitta vägen som leder till liv utan att förstå 
detaljerna i försynen av återupprättelse. Häri ligger anledningen 
till att vi i detalj måste studera Principen av återupprättelse.


